РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИCТРАЦИЯ РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 26 » января 2023 г.
	                                                                                № 3

Об утверждении  плана  антинаркотических
мероприятий  на территории  администрации
Русско-Лашминского  сельского поселения  на 2023 год
    В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь с Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374  «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», администрация Русско-Лашминского  сельского поселения постановляет:
1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации Русско-Лашминского сельского поселения (Приложение 1).

2.   Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории Русско-Лашминского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  на 2023 год ( Приложение  3).

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения.

И.о.Главы Русско-Лашминского
сельского поселения:                                                                        Ю.В.Малахов
                                                                                      Приложение № 1

 к постановлению администрации

Русско-Лашминского сельского поселения

                                                                                                                   № 3 от 26.01.2023г
Состав антинаркотической комиссии при администрации

Русско-Лашминского  сельского поселения

	Председатель комиссии
	Малахов Ю.В. -  и.о.Главы  Русско-Лашминского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии
	Бугакова Н.Н. – председатель Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Кулагина Т.Г. –заместитель главы Русско-Лашминского сельского поселения

	Члены комиссии
	Горелов С.С.- участковый уполномоченный полиции

	Кулагин А.В. – депутат Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения

	Алямкин С.И.- депутат Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения

                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрацииРусско-Лашминского  сельского поселения

                                                                                                                   № 3 от 26.01.2023г
ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории

Русско-Лашминского сельского поселения  на 2023год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	В течение года
	Глава сельского поселения, участ-ковый уполномо-ченный (по согла-сованию), заве-дующая ДК, администрация

	2
	Выявление и уничтожение дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	Май-октябрь
	Глава сельского поселения, участковый уполномоченный

(по согласованию)

	3
	Проведение  работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение дикорастущей конопли.
	Май-октябрь
	Глава сельского поселения,

участковый уполномоченный

(по согласованию)

	4
	Проведение молодежных акций:
Акция «Мир без наркотиков»
Акция, посвященная  Международному дню борьбы с наркотиками и их незаконным оборотом.
	Сентябрь, декабрь
	 Дом культуры,

библиотека

	5
	Проведение собраний жителей с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.
	Май-октябрь
	Глава сельского поселения,

участковый уполномоченный

(по согласованию)

	6
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Май-декабрь
	Глава сельского поселения,

участковый уполномоченный

(по согласованию), члены ДНД

	7
	Оборудование стендов в библиотеках по профилактике наркомании, проведение читательских конференций.
	Январь-ноябрь
	Зав. библиотекой
(по согласованию)

	8
	Организация социально- значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства, трудоустройство на период летних каникул.
	Июнь-август
	Глава сельского поселения

	9
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска
	В течение года
	Глава сельского поселения,

участковый уполномоченный

(по согласованию)

	10
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	ежемесячно
	Глава сельского поселения

участковый уполномоченный

(по согласованию